

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI  
NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE  
DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL  
PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE****ANALISI PREZZI UNITARI - IMPIANTI MECCANICI, IDRICO  
SANITARI E GAS MEDICALI**

NOME FILE	REV.	DATA	MOTIVO EMISSIONE:	REDAZ.	VERIF.	APPROV.
6471-4_A.E.5.6#AnP_IM	-	-	-	-	-	-

**Progettista:**

Arch. Gianfranco Arieti

**Direttore generale:**

Dott.ssa Maria Giuseppina Bonavina

sede viale F. Rodolfi 37 - Vicenza -

**Il RUP:**

Ing. Filippo Paccanaro

Responsabile UOC

Servizi Tecnici e Patrimoniali

sede via Trento 4 - Arzignano (VI) -

**Data:** Giugno 2023

SCHEDA ANALISI PREZZI							
Committente: Azienda ULSS 8 Berica Lavoro: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI							
Elementi dell'analisi							
Rif. C.M./E.P.		NP.IM.01			Collettore impianto di climatizzazione DN200		
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	<b>A-Costo Materiali/Apparecchiature</b>						
1.01	B.14.01.h	-	TUBI DI ACCIAIO CON GIUNTO CILINDRICO O SFERICO di diam. Mm 200 e spessore mm 5.0 Da prezziario Regione Veneto 2023 (solo materiali)	m	1,5	40,43 €	€ 60,65
1.02	B.74.35.01	-	Valvolina di scarico (RUBINETTO A SFERA D = 1/2") Da prezziario Regione Veneto 2023 (solo materiali)	n.	2,0	7,22	€ 14,44
1.03	-	-	Coppelle in polistirolo sp. 50 mm (solo fornitura materiale prezzo netto)	mq	2,0	77,00	€ 154,00
1.04	B.74.31.01	-	Finitura lamierino (solo fornitura materiale prezzo netto)	mq	2,0	17,74	€ 35,48
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 264,57
			Scontistica Applicata	%	0%		€ 0,00
			Costo netto Materiali		TOTALE POS. 1		€ 264,57
2.00	<b>Costo vari</b>						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	10,58 €
					TOTALE POS. 2		€ 10,58
3.00	<b>B-Prezzo manodopera per il montaggio</b>						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	2,00	30,39 €	€ 60,78
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	2,00	28,31 €	€ 56,62
					TOTALE POS. 3		€ 117,40
<b>TOTALE COSTI A</b>							<b>€ 392,55</b>
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 58,88
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 45,14
<b>TOTALE COSTI B</b>							<b>€ 104,02</b>
<b>TOTALE complessivo (A+B)</b>							<b>€ 496,57</b>
<b>ARROTONDAMENTI +/-</b>							<b>0,43</b>
<b>NUOVO PREZZO NETTO</b>							<b>€ 497,00</b>

Incidenza Manodopera 23,62%

SCHEDA ANALISI PREZZI

Committente:

Azienda ULSS 8 Berica

Lavoro:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI

Elementi dell'analisi

Rif. C.M./E.P.

NP.IM.02

Pompa elettronica Q=43.86 mc/ora H=40 m.C.A. Con scheda per riporto in supervisione

Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	2213869	Wilo	Pompa elettronica Q=43.86 mc/ora H=40 m.C.A. Con scheda per riporto in supervisione	n.	1,0	5.087,00 €	€ 5.087,00
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 5.087,00
			Scontistica Applicata	%	25%		€ 1.271,75
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 3.815,25
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	152,61 €
			TOTALE POS. 2				€ 152,61
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	1,00	30,39 €	€ 30,39
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	1,00	28,31 €	€ 28,31
			TOTALE POS. 3				€ 58,70
			TOTALE COSTI A				€ 4.026,56
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 603,98
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 463,05
			TOTALE COSTI B				€ 1.067,04
			TOTALE complessivo (A+B)				€ 5.093,60
			ARROTONDAMENTI +/-				0,40
			NUOVO PREZZO NETTO				€ 5.094,00

SCHEDA ANALISI PREZZI

Committente:  
Azienda ULSS 8 Berica  
Lavoro:  
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI

Elementi dell'analisi

Rif. C.M./E.P.

NP.IM.03

Pompa elettronica Q=20,2 mc/ora H=40 m.C.A. Con scheda per riporto in supervisione

Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	2213869	Wilo	Pompa elettronica Q=12,8 mc/ora H=40 m.C.A. Con scheda per riporto in supervisione	n.	1,0	5.087,00 €	€ 5.087,00
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 5.087,00
			Scontistica Applicata	%	25%		€ 1.271,75
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 3.815,25
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	152,61 €
TOTALE POS. 2							€ 152,61
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	1,00	30,39 €	€ 30,39
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	1,00	28,31 €	€ 28,31
TOTALE POS. 3							€ 58,70
TOTALE COSTI A							€ 4.026,56
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 603,98
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 463,05
TOTALE COSTI B							€ 1.067,04
TOTALE complessivo (A+B)							€ 5.093,60
ARROTONDAMENTI +/-							0,40
NUOVO PREZZO NETTO							€ 5.094,00

1,15%

SCHEDA ANALISI PREZZI							
Committente:		Azienda ULSS 8 Berica					
Lavoro:		LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI					
Elementi dell'analisi							
Rif. C.M./E.P.		NP.IM.04		Isolamento in coppelle di polistirolo spessore 50 mm			
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	-	-	Coppelle in polistirolo sp. 50 mm (solo fornitura materiale prezzo netto)	n.	1,0	513,33 €	€ 513,33
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 513,33
			Scontistica Applicata	%	85%		€ 436,33
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 77,00
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	3,08 €
TOTALE POS. 2							€ 3,08
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	0,15	30,39 €	€ 4,56
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	0,15	28,31 €	€ 4,25
TOTALE POS. 3							€ 8,81
TOTALE COSTI A							€ 88,89
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 13,33
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 10,22
TOTALE COSTI B							€ 23,56
TOTALE complessivo (A+B)							€ 112,45
ARROTONDAMENTI +/-							0,55
NUOVO PREZZO NETTO							€ 113,00

SCHEDA ANALISI PREZZI								
<div>Committente: Azienda ULSS 8 Berica</div> <div>Lavoro: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI</div>								
Elementi dell'analisi								
<div>Rif. C.M./E.P.</div> <div>NP.IM.05</div> <div>Onere per interruzione e collegamento delle nuove gas medicali</div>								
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale	
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature							
1.01	-	-	Materiale vario ad uso e consumo	a corpo	1,0	250,00 €	€ 250,00	
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 250,00	
			Scontistica Applicata	%	0%		€ 0,00	
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 250,00	
2.00	Costo vari							
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	10,00 €	
			TOTALE POS. 2				€ 10,00	
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio							
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	4,00	30,39 €	€ 121,56	
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	4,00	28,31 €	€ 113,24	
			TOTALE POS. 3				€ 234,80	
			TOTALE COSTI A					€ 494,80
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 74,22	
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 56,90	
			TOTALE COSTI B					€ 131,12
			TOTALE complessivo (A+B)					€ 625,92
			ARROTONDAMENTI +/-					0,08
			NUOVO PREZZO NETTO					€ 626,00

Incidenza Manodopera
 37,51%

SCHEDA ANALISI PREZZI							
Committente:		Azienda ULSS 8 Berica					
Lavoro:		LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI					
Elementi dell'analisi							
Rif. C.M./E.P.		NP.IM.06		Onere per smantellamento delle vecchie linee gas medicali			
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	-	-	Materiale vario ad uso e consumo	a corpo	1,0	5,00 €	€ 5,00
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 5,00
			Scontistica Applicata	%	0%		€ 0,00
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 5,00
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	0,20 €
			TOTALE POS. 2				€ 0,20
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	0,15	30,39 €	€ 4,56
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	0,15	28,31 €	€ 4,25
			TOTALE POS. 3				€ 8,81
			TOTALE COSTI A				€ 14,01
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 2,10
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 1,61
			TOTALE COSTI B				€ 3,71
			TOTALE complessivo (A+B)				€ 17,72
			ARROTONDAMENTI +/-				0,28
			NUOVO PREZZO NETTO				€ 18,00

Incidenza Manodopera 48,94%

SCHEDA ANALISI PREZZI							
<div>Committente: Azienda ULSS 8 Berica</div> <div>Lavoro: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI</div>							
Elementi dell'analisi							
<div>Rif. C.M./E.P.</div> <div>NP.IM.07</div> <div>Onere per smantellamento delle vecchie linee acqua tecnica</div>							
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	-	-	Materiale vario ad uso e consumo	a corpo	1,0	5,00 €	€ 5,00
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 5,00
			Scontistica Applicata	%	0%		€ 0,00
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 5,00
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	0,20 €
			TOTALE POS. 2				€ 0,20
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	0,30	30,39 €	€ 9,12
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	0,30	28,31 €	€ 8,49
			TOTALE POS. 3				€ 17,61
			TOTALE COSTI A				€ 22,81
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 3,42
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 2,62
			TOTALE COSTI B				€ 6,04
			TOTALE complessivo (A+B)				€ 28,85
			ARROTONDAMENTI +/-				0,15
			NUOVO PREZZO NETTO				€ 29,00

Incidenza Manodopera
 60,72%



SCHEDA ANALISI PREZZI							
<div>Committente: Azienda ULSS 8 Berica</div> <div>Lavoro: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI</div>							
Elementi dell'analisi							
<div>Rif. C.M./E.P.</div> <div>NP.IM.08</div> <div>Onere per smantellamento delle vecchie linee acqua calda e fredda sanitaria</div>							
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	-	-	Materiale vario ad uso e consumo	a corpo	1,0	5,00 €	€ 5,00
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 5,00
			Scontistica Applicata	%	0%		€ 0,00
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 5,00
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	0,20 €
			TOTALE POS. 2				€ 0,20
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	0,18	30,39 €	€ 5,47
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	0,18	28,31 €	€ 5,10
			TOTALE POS. 3				€ 10,57
			TOTALE COSTI A				€ 15,77
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 2,37
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 1,81
			TOTALE COSTI B				€ 4,18
			TOTALE complessivo (A+B)				€ 19,95
			ARROTONDAMENTI +/-				0,05
			NUOVO PREZZO NETTO				€ 20,00

Incidenza Manodopera
 52,85%

SCHEDA ANALISI PREZZI							
<div>Committente: Azienda ULSS 8 Berica</div> <div>Lavoro: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI</div>							
Elementi dell'analisi							
<div>Rif. C.M./E.P.</div> <div>NP.IM.09</div> <div>Onere per collegamento delle nuove linee acqua sanitaria</div>							
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	-	-	Materiale vario ad uso e consumo	a corpo	1,0	123,19 €	€ 123,19
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 123,19
			Scontistica Applicata	%	0%		€ 0,00
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 123,19
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	4,93 €
			TOTALE POS. 2				€ 4,93
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	2,00	30,39 €	€ 60,78
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	2,00	28,31 €	€ 56,62
			TOTALE POS. 3				€ 117,40
TOTALE COSTI A							€ 245,52
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 36,83
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 28,23
TOTALE COSTI B							€ 65,06
TOTALE complessivo (A+B)							€ 310,58
ARROTONDAMENTI +/-							0,00
NUOVO PREZZO NETTO							€ 310,58

Incidenza Manodopera 37,80%

SCHEDA ANALISI PREZZI							
Committente: Azienda ULSS 8 Berica Lavoro: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI							
Elementi dell'analisi							
Rif. C.M./E.P.		NP.IM.10			Onere per riporto in supervisione delle nuove apparecchiature in centrale termica e adeguamento schemi		
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	<b>A-Costo Materiali/Apparecchiature</b>						
1.01	B74.29.02	REGIONE VENETO 2023	REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE Punto controllato	n.	35,0	52,90 €	€ 1.851,50
1.02	B.74.29.01	REGIONE VENETO 2023	REGOLAZIONE, SISTEMA INTEGRATO DIGITALE regolatore DDC	n.	1,0	1954,55	€ 1.954,55
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 3.806,05
			Scontistica Applicata	%	0%		€ 0,00
			Costo netto Materiali		TOTALE POS. 1		€ 3.806,05
2.00	<b>Costo vari</b>						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	152,24 €
							TOTALE POS. 2 € 152,24
3.00	<b>B-Prezzo manodopera per il montaggio</b>						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	50,00	30,39 €	€ 1.519,50
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	50,00	28,31 €	€ 1.415,50
							TOTALE POS. 3 € 2.935,00
<b>TOTALE COSTI A</b>							<b>€ 6.893,29</b>
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 1.033,99
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 792,73
<b>TOTALE COSTI B</b>							<b>€ 1.826,72</b>
<b>TOTALE complessivo (A+B)</b>							<b>€ 8.720,01</b>
<b>ARROTONDAMENTI +/-</b>							<b>0,99</b>
<b>NUOVO PREZZO NETTO</b>							<b>€ 8.721,00</b>

Incidenza Manodopera

33,65%

SCHEDA ANALISI PREZZI							
<div>Committente: Azienda ULSS 8 Berica</div> <div>Lavoro: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI</div>							
Elementi dell'analisi							
<div>Rif. C.M./E.P.</div> <div>NP.IM.11</div> <div>Filtro chiarificatore Q=2,5 mc/h</div>							
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	-	BWT	Filtro chiarificatore Q=2,5 mc/h	n.	1,0	2.323,70 €	€ 2.323,70
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 2.323,70
			Scontistica Applicata	%	10%		€ 232,37
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 2.091,33
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	83,65 €
			TOTALE POS. 2				€ 83,65
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	2,00	30,39 €	€ 60,78
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	2,00	28,31 €	€ 56,62
			TOTALE POS. 3				€ 117,40
TOTALE COSTI A							€ 2.292,38
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 343,86
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 263,62
TOTALE COSTI B							€ 607,48
TOTALE complessivo (A+B)							€ 2.899,86
ARROTONDAMENTI +/-							0,14
NUOVO PREZZO NETTO							€ 2.900,00

Incidenza Manodopera 4,05%

SCHEDA ANALISI PREZZI							
Committente:		Azienda ULSS 8 Berica					
Lavoro:		LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI					
Elementi dell'analisi							
Rif. C.M./E.P.		NP.IM.12		Valvola a pressione differenziale DN100			
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	-	Caleffi	Valvola a pressione differenziale DN100	n.	1,0	2.061,00 €	€ 2.061,00
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 2.061,00
			Scontistica Applicata	%	30%		€ 618,30
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 1.442,70
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	57,71 €
TOTALE POS. 2							€ 57,71
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	3,00	30,39 €	€ 91,17
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	3,00	28,31 €	€ 84,93
TOTALE POS. 3							€ 176,10
TOTALE COSTI A							€ 1.676,51
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 251,48
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 192,80
TOTALE COSTI B							€ 444,28
TOTALE complessivo (A+B)							€ 2.120,79
ARROTONDAMENTI +/-							0,21
NUOVO PREZZO NETTO							€ 2.121,00

8,30%

SCHEDA ANALISI PREZZI							
<div>Committente: Azienda ULSS 8 Berica</div> <div>Lavoro: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI</div>							
Elementi dell'analisi							
<div>Rif. C.M./E.P.</div> <div>NP.IM.13</div> <div>Valvola a pressione differenziale DN80</div>							
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	-	Caleffi	Valvola a pressione differenziale DN80	n.	1,0	1.757,00 €	€ 1.757,00
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 1.757,00
			Scontistica Applicata	%	30%		€ 527,10
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 1.229,90
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	49,20 €
			TOTALE POS. 2				€ 49,20
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	3,00	30,39 €	€ 91,17
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	3,00	28,31 €	€ 84,93
			TOTALE POS. 3				€ 176,10
			TOTALE COSTI A				€ 1.455,20
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 218,28
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 167,35
			TOTALE COSTI B				€ 385,63
			TOTALE complessivo (A+B)				€ 1.840,83
			ARROTONDAMENTI +/-				0,17
			NUOVO PREZZO NETTO				€ 1.841,00

Incidenza Manodopera
 9,57%

SCHEDA ANALISI PREZZI							
Committente:		Azienda ULSS 8 Berica					
Lavoro:		LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI					
Elementi dell'analisi							
Rif. C.M./E.P.		NP.IM.14		Scambiatore acqua Calda tecnica 510 kW			
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	-	Alfalaval	Scambiatore	n.	1,0	8.426,00 €	€ 8.426,00
1.02	-	Alfalaval	Coibentazione	n.	1,0	1606,00	€ 1.606,00
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 10.032,00
			Scontistica Applicata	%	45%		€ 4.514,40
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 5.517,60
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	220,70 €
						TOTALE POS. 2	€ 220,70
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	2,00	30,39 €	€ 60,78
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	2,00	28,31 €	€ 56,62
						TOTALE POS. 3	€ 117,40
						TOTALE COSTI A	€ 5.855,70
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 878,36
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 673,41
						TOTALE COSTI B	€ 1.551,76
						TOTALE complessivo (A+B)	€ 7.407,46
						ARROTONDAMENTI +/-	0,54
						NUOVO PREZZO NETTO	€ 7.408,00

Incidenza Manodopera 1,58%

SCHEDA ANALISI PREZZI							
<div>Committente: Azienda ULSS 8 Berica</div> <div>Lavoro: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI</div>							
Elementi dell'analisi							
<div>Rif. C.M./E.P.</div> <div>NP.IM.15</div> <div>Scambiatore acqua Refrigerata 470 kW</div>							
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature						
1.01	-	Alfalaval	Scambiatore	n.	1,0	33.233,00 €	€ 33.233,00
1.02	-	Alfalaval	Coibentazione	n.	1,0	2620,00	€ 2.620,00
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 35.853,00
			Scontistica Applicata	%	45%		€ 16.133,85
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 19.719,15
2.00	Costo vari						
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	788,77 €
TOTALE POS. 2							€ 788,77
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio						
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	2,00	30,39 €	€ 60,78
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	2,00	28,31 €	€ 56,62
TOTALE POS. 3							€ 117,40
TOTALE COSTI A							€ 20.625,32
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 3.093,80
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 2.371,91
TOTALE COSTI B							€ 5.465,71
TOTALE complessivo (A+B)							€ 26.091,03
ARROTONDAMENTI +/-							0,97
NUOVO PREZZO NETTO							€ 26.092,00

Incidenza Manodopera 0,45%



SCHEDA ANALISI PREZZI								
<div>Committente: Azienda ULSS 8 Berica</div> <div>Lavoro: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI NATURA IMPIANTISTICA PROPEDEUTICI ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA NUOVA STRUTTURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SPOKE DI MONTECCHIO MAGGIORE SOTTOCENTRALI E OPERE ESTERNE IMPIANTI MECCANICI</div>								
Elementi dell'analisi								
<div>Rif. C.M./E.P.</div> <div>NP.IM.16</div> <div>Onere per collegamento tubazioni acqua tecnica psichiatria</div>								
Pos.	Cod./Art.	Marca	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo netto unitario	Prezzo netto totale	
1.00	A-Costo Materiali/Apparecchiature							
1.01	-	-	Materiale vario uso e consumo	n.	1,0	323,10 €	€ 323,10	
			Parziale complessivo Euro	euro			€ 323,10	
			Scontistica Applicata	%	0%		€ 0,00	
			Costo netto Materiali	TOTALE POS. 1			€ 323,10	
2.00	Costo vari							
2.01			Mezzi d'opera/noli/trasporti/altre forniture e prestazioni	ac		4,0%	12,92 €	
			TOTALE POS. 2				€ 12,92	
3.00	B-Prezzo manodopera per il montaggio							
3.01			Operaio specializzato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.02.A)	h	2,00	30,39 €	€ 60,78	
3.02			Operaio qualificato (Pz. Regione Veneto 2023 A.02.03.A)	h	2,00	28,31 €	€ 56,62	
			TOTALE POS. 3				€ 117,40	
			TOTALE COSTI A					€ 453,42
			Spese generale d'Impresa % su totale costi A	ac	%	15%	€ 68,01	
			Utili d'Impresa %	ac	%	10%	€ 52,14	
			TOTALE COSTI B					€ 120,16
			TOTALE complessivo (A+B)					€ 573,58
			ARROTONDAMENTI +/-					0,00
			NUOVO PREZZO NETTO					€ 573,58

Incidenza Manodopera 20,47%